
  

 

Základní škola Olomouc, Gagarinova 19,      příspěvková organizace 

779 00 Olomouc –Droždín,                                       IČO: 706 310 69 

Tel: 585 383 549 ,                                                                        e-mail: zsgagarinova @volny.cz 

Čj: ZS / 93 /2019/      datová schránka:qu2mqfh 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

za období školního roku 

 

2020 / 2021 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 2 - 

 

 

Obsah zprávy:   

 

                            l. Základní údaje o škole  
 

                            2. Obor základního vzdělání a vzdělávací program 

 

                            3. Personální zabezpečení školy 

 

                            4. Přijímací řízení, zápis k povinné školní docházce  

  

                            5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

                            6. Údaje o prevenci krizových jevů 

 

                            7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

                            8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

                            9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

                            10. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2020  

                            

                            11. Další údaje  

                      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Zpracovala Mgr. Kateřina Konečná, ředitelka školy 

 

 

Pedagogická rada projednala a schválila výroční zprávu dne: 27. 8. 2021  

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne: 7. 10. 2021 

 

 

 
 

 

 

 



 - 3 - 

 

 

l. Základní údaje o škole 
         

     Základní škola Olomouc, Gagarinova 19, 779 00 Olomouc, od 1. ledna 2001 je škola 

zřízena jako příspěvková organizace, která sdružuje 1. stupeň základní školy, školní družinu a 

školní jídelnu. 

 

Identifikátor zařízení:   600 140 946 

IČO:                                 70 631 069           IZO ŠD:  119 90 1 021 

IZO ZŠ:                       119 901 013              IZO ŠJ:  119 901  404 

 

Ředitelka školy: Mgr. Kateřina Konečná 

Telefon: 585 383 549 

Datová schránka: qu2mqfh 

E-mail : zsgagarinova@volny.cz 

http://www.zsdrozdin.cz 

 

Zřizovatel: Statutární město Olomouc IČ : 00299308 

Adresa:     Magistrát města Olomouc 

                  Horní náměstí, 771 27 Olomouc 

Telefon:     585 513 111 

                                                  

Údaje o školské radě a SRPŠ: Na škole je zřízena šestičlenná Školská rada. Členy ŠR 

za zřizovatele jsou Bc. Kateřina Haincová, Ing. Martin Tesařík. Za zákonné zástupce paní 

Mgr. J. Sowová, MUDr. Veronika Hajdová a za pedagogy Mgr. Jitka Šidláková a Mgr. 

Veronika Daňková. 

          

     Ve školním roce 2020/2021 se vyučovalo v pěti třídách s pěti ročníky. Ve všech ročnících 

byly děti vzdělávány podle školního vzdělávacího programu „Škola pro děti-děti pro školu “. 

Jako cizí jazyk byl vyučován od 2. ročníku anglický jazyk.  

 

     Celoročním motto neslo název „Olomouc, srdce Hané“ v rámci kterého jsme se snažili 

více zaměřovat na bližší poznávání obce Droždín a okolí, města Olomouce a regionu Haná. 

Vzhledem k opatřením spojeným s COVID 19 nebylo možné většinu společných akcí a 

projektů realizovat. 

    I přes komplikace, které školní rok 2021/2022 sebou přinesl, jsme se snažili společně 

s dětmi a rodiči podílet na vytváření příznivého sociálního klimatu třídy a školy, které 

chápeme jako nezbytnou součást prevence sociálně patologických jevů.  

     

 

Počet žáků a tříd: 

Třída I. 1. ročník 13  žáků 

Třída II.   2. ročník 18  žáků 

Třída III. 3. ročník 17  žáků 

Třída IV. 4. ročník 21  žáků 

Třída V. 5. ročník 15  žáků 

 

Celkový počet – 84 žáků v 5 ti třídách.  

Školní družina pracovala ve 2 odděleních s celkovým počtem 60 dětí. 

Ve školním roce 2020/2021 nebyla kvůli opatřením souvisejícím s COVID 19 uskutečněna 

náhradní výuka plavání pro žáky 3. a 4. ročníku.  

 

         

 

mailto:zsgagarinova@volny.cz
http://www.zsdrozdin.cz/


 - 4 - 

 

 

 Během roku byla zadána projektová studie návsi v Droždíně zahrnující vybudování 

tělocvičny s dvěma variantami umístění (jednou u školy, druhou v areálu MŠ). Rekonstrukce 

střechy, ke které je připravena projektová dokumentace, nebyla v roce 2021 zařazena do plánu 

investic zřizovatele a nebyla realizována.  

V průběhu roku byly uskutečněny pouze drobné opravy – oprava fasády u vstupu 

do školy, nátěrové práce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 5 - 

 

 

2. Obor základního vzdělávání a vzdělávací program 

 
     Všichni žáci školy se vzdělávali podle školního vzdělávacího programu „Škola pro děti-

děti pro školu “ a platných dodatků. 

     Ve školním roce 2020/2021 bylo na naší škole 14 žáků s SVP. Čtyři žáci pracovali podle 

individuálního vzdělávacího plánu a ve třídách byli zapojeni tři asistenti pedagoga. 

 

Hodnocení distanční výuky 

 

    Vzhledem k dlouhodobému uzavření škol, které se dotklo ve velké míře také žáků prvního 

stupně, měly všechny třídy v období distanční výuky pevný rozvrh synchronních online 

hodin. Vysílání online hodin byl realizován přes aplikaci Zoom. us. Žáci měli zadáváno učivo 

v aplikaci Škola v pyžamu. V tomto prostředí jim pedagogové poskytovali i zpětnou vazbu.                

    Škola zprostředkovala zapůjčení notebooků všem potřebným žákům a již od 2. listopadu 

byli připojeni všichni žáci školy. V průběhu distanční výuky spolupracovali všichni 

pedagogové i asistenti se zákonnými zástupci žáků a nedošlo k výpadku žádného žáka 

z výuky. 

    V listopadu a v červnu proběhlo v celé škole dotazníkové šetření pro rodiče zaměřené 

na hodnocení distanční výuky. V obou případech se vrátil vysoký počet dotazníků 

od zákonných zástupců. V dotazníku byla zjišťována spokojenost rodičů s počtem online 

hodin, se způsobem vkládání informací, s komunikací se školou, s mírou samostatné práce a 

dalšími oblastmi na začátku distanční výuky a po celoroční zkušenosti. Dotazníkové šetření 

prokázalo, že systém, který byl jednotně v celé škole od začátku listopadu nastaven, je 

efektivní, srozumitelný a valné většině žáků i jejich rodičů vyhovoval. 

   Všichni pedagogové v době uzavření škol komunikovali přes video porady v prostředí 

Zoom.us. Informace sledovali ve sdíleném prostoru nástěnky v aplikaci Trello. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 6 - 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

Údaje o pedagogických pracovnících 

 
Základní škola 

Výuku v základní škole zajišťovalo 5 třídních učitelů, 2 učitelky bez třídnictví (s částečným úvazkem), 

ředitelka školy a 3 asistenti pedagoga s částečným úvazkem. 
 
Školní družina  

Provoz školní družiny zabezpečovaly 2 paní vychovatelky.  
 

Pedagogičtí pracovníci Funkce Úvazek.  

Mgr. Kateřina Konečná Ředitelka 1,0  

Mgr. Bronislava Pechánková Tř.uč. 1. roč. 1,0  

Mgr. Marie Vykopalová Tř.uč. 2. roč. 1,0  

 Mgr. Lucie Nastoupilová  Tř.uč. 3. roč. 0,9545  

Mgr. Veronika Daňková Tř.uč. 4. roč. 0,8636  

Mgr. Jitka Šidláková Tř.uč. 5. roč. 0,8182  

Mgr. Hana Vaverková Učitelka 0,1364  

Mgr. Kali Švecová Učitelka 0,3182  

Daniela Tököly Asistent pedagoga 0,75  

 Hana Kocourková Asistent pedagoga 0,5  

Mgr. Kateřina Záhorová Asistent pedagoga 0,6375  

Kateřina Vybíralová Vychovatelka ŠD 0,5357  

Alena Sobotková Vychovatelka ŠD 0,893  

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

 

Ostatní pracovníci 

Funkce 

 
Úvazek 

 

Jaroslava Leczová školnice 1,00 

Petra Hubáčková výdej stravy ŠJ 0,425 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 7 - 

 

 

4. Přijímací řízení, zápis k povinné školní docházce 

 
4.1 Výsledky zápisu do 1. ročníku 

Zápis dětí do 1. ročníku se uskutečnil od 1. 4. - 9. 4. 2021.  
Z důvodu mimořádných opatření musela být upravena organizace zápisu bez přítomnosti dětí. 

Plánovaný den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků byl nahrazen online besedou 

24. 3. 2021. Besedy využilo 11 rodičů.  

Zapsáno bylo celkem 29 dětí. Počet přijatých dětí byl 16 žáků, počet nepřijatých činil 9 žáků. 

Jednalo se o děti z nespádové oblasti. Odklad školní docházky byl povolen šesti dětem (4+2). 
Do 1. třídy nastoupilo 16 žáků.  

 

Před prázdninami 28. 6. 2021 se uskutečnilo setkání předškoláků, jejich rodičů, a třídní paní 

učitelky Mgr. L. Nastoupilové a paní ředitelky K. Konečné ve škole.  

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

  

Přijímacího řízení na víceletá gymnázia se zúčastnilo 5 žáků z 15 celkových, všichni byli 

přijati. 

 

  z pátého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 5 

církevní gymnázia 0 

soukromá gymnázia 0 

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 8 - 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

ročník 

 

počet 

žáků 

 

prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo 

 
neprospělo 

 
nehodnocen 

 

1. 

 

13 žáků              13 0 0 0 

2. 

 

18 žáků              15 3 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

17 žáků 15 2 0 

 

0 

 

4. 

 

21 žáků 20 

 

1 

 

0 

 

0 

 

5. 15 žáků 12 3 0 0 

Celkem 84 

 

              75 

 

9 

 

0 

 

0 

 

 

Chování všech žáků bylo na vysvědčení hodnoceno jako velmi dobré.  

Výchovná opatření-během školního roku bylo žákům uděleno 12 pochval třídního učitele, 

nebylo uloženo žádné napomenutí třídního učitele. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 9 - 

 

 

6. Údaje o prevenci rizikových jevů  
 

Funkcí preventisty rizikových jevů byla pověřena Mgr. Jitka Šidláková, která zpracovala 

Preventivní program školy. 

 

Během celého školního roku, a to i v době distanční výuky, se pedagogové snažili věnovat 

pozornost prevenci rizikových jevů. Většina akcí v rámci letošní motivace Olomouc, srdce 

Hané zaměřené na bližší poznávání našeho regionu, byla z důvodu epidemiologických 

opatření zrušena. Tento deficit jsme významně pocítili v oblasti osobnostně sociální výuky, 

na kterou je naše škola zaměřena. Běžnou součástí práce za normálních okolností 

v jednotlivých třídách i v rámci společných projektů školy, je rozvoj schopností komunikace a 

spolupráce s ostatními, budování vzájemného respektu, úcty a pomoci. V online prostředí 

byly naše možnosti omezené. Pedagogové alespoň průběžně zařazovali komunikační a 

stmelovací aktivity, umožnili dětem pracovat ve skupinách a organizovali pro děti občasné 

třídnické hodiny.  

Metodička prevence během distanční výuky uveřejnila na webu školy odkazy na Krizové 

linky PPP a SPC OK a vkládala také další užitečné odkazy, které by mohly rodičům a žákům 

toto období usnadnit. E-mailem obdrželi rodiče nabídku zúčastnit se online vzdělávání 

pod názvem Digitalizace vzdělávání a kybernetická bezpečnost. Ostatní pedagogy 

informovala o výstupech ze Setkání metodiků prevence a poskytla jim získané materiály. 

V říjnu 2021 se zúčastnila 2. fáze výzkumu projektu: Vzdělávací program primární prevence 

rizikového chování pro pedagogické pracovníky, který byl organizován olomouckým P – 

centrem. 

Také v tomto školním roce si paní učitelky třídní i paní vychovatelky vedly v jednotlivých 

ročnících Deníky o chování žáků jednotlivých tříd a skupin ŠD. Zaznamenávaly si zde průběh 

Konzultačních třídních schůzek a Třídních schůzek, problémové situace ve třídách, jejich 

řešení a hodnocení, důležité rozhovory jak s dětmi, tak s rodiči. Metodička prevence si taktéž 

vedla Deník metodika prevence, kam zapisovala vážnější kázeňské události celé školy 

v průběhu roku. 
 

K hlavním aktivitám zaměřeným na prevenci rizikových jevů ve školním roce 2020/2021 

patřily tyto akce:  

 

• Cvičná evakuace – 4. 9. 2020 – nácvik chování v situacích hromadného ohrožení 

pro všechny žáky  

• Kamarádem být, kamaráda mít - 5. 10. 2020 – preventivní program sdružení Acet 

pro žáky 1. roč. 

• Jsme parta - 5. 10. 2020 – preventivní program sdružení Acet pro žáky 2. roč. 

• Jsme tým - 6. 10. 2020 – preventivní program sdružení Acet pro žáky 3. roč. 

• Skrytá nebezpečí internetu - 5. 10. 2020 – preventivní program sdružení Acet 

pro žáky 4. roč. 

• Skrytá nebezpečí internetu - 8. 10. 2020 – preventivní program sdružení Acet 

pro žáky 5. roč. 

• Hrdinové a jejich příběhy aneb Klaďas nebo záporák?  11. 3. 2021 – online 

interaktivní prožitkový program Sdružení D pro 4. roč. 

• Hrdinové a jejich příběhy aneb Klaďas nebo záporák?  11. 3. 2021 – online 

interaktivní prožitkový program Sdružení D pro 5. roč. 

• Zahájení ročního preventivního programu Sdružení D – interaktivní cvičení – 3. 6. 

2021 ve 3. ročníku 

 

 

 



 - 10 - 

 

 

• Den dětí ve sportovním areálu v Bukovanech červen 2021 – vycházka a sportovní 

dopoledne pro všechny žáky školy 

• Příběh pana Tydýta – preventivní program Sdružení D zaměřený na inkluzi – 9. 6. 

2021 v 1. ročníku 

• Dvoudenní pobyt na Lovecké chatě – 16. – 17. 6. 2021 – závěrečná akce pro 5. tř. 

zaměřená na stmelení kolektivu a společnou tvorbu závěrečného vystoupení 

• Rozloučení s páťáky a školním rokem 2020/21– 28. 6. 2021 - společná akce školy 

 

V důsledku koronavirové epidemie musely být mnohé plánované akce zrušeny. 

      (Všechny akce zpracovány v Projektové knize 2020/2021 včetně zpětných vazeb.) 

 

Kroužky  

Vzhledem k vyvíjející se epidemii Covid 19 na začátku školního roku nebyla zahájena činnost 

kroužků v tomto školním roce. 

 

Spolupráce s rodiči a organizacemi na podporu primární prevence 

V letošním školním roce také došlo ke zrušení všech akcí pořádaných společně s rodiči. 

Uskutečnit se nám podařil pouze jarní sběr papíru a červnové konzultační schůzky. V průběhu 

tohoto školního roku jsme spolupracovali s PPP Olomouc, SPC Olomouc, Ekologickým 

střediskem Sluňákov, Sdružením D, sdružením Acet a Komisí městské části Olomouc – 

Droždín.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 11 - 

 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

         Všichni pedagogičtí pracovníci se průběžně vzdělávali v souladu s cíli a potřebami 

školy a s ohledem na své zaměření a profesní růst. Velká část DVPP v letošním roce 

probíhala formou online seminářů. 

 

Jméno: Mgr. Kateřina Konečná, ředitelka  

 

Datum Místo Agentura Název + lektor 

 

19. 11. 2020 ZŠ Droždín ČŠI Webinář-Podpora autoevaluace ZŠ s využitím systému 

InspIS ŠVP 

16.,17. 10. 

2020 

Horka 

n.Moravou 

PŠÚ K. Glosová, Rozvoj profesních dovedností 

3. 11. 2020 Horka 

n.Moravou 

PŠÚ K. Glosová, Komunita vzájemného učení 

 

 

Droždín PŠÚ Webinář-Komunita vzájemného učení, Mgr. M. 

Kubíček a ost. 

23. 2. 2021 Horka n. 

Moravou 

PŠU Webinář – Komunita vzájemného učení, Mgr. M. 

Kubíček a ost. 

12. 3. 2021 online Život bez 

závislostí 

Vedení pedagogického týmu 

16. 3. 2021 online Fraus Matematika v online prostředí, Mgr. J. Michnová 

23. 3. 2021 online Nakl. Forum Konference-terč legislativních změn 2021 

1. 4. 2021 Droždín Fraus Konstruktivistická matematika, Mgr. Bomerová 

1. 3. -10. 5. 

2021 

online Učíme se 

venku 

Kurz Nastartujte cestu ven (Učíme se venku) 

8. - 9. 4. 

2021 

Horka 

n.Moravou 

PŠÚ Webinář – Komunita vzájemného učení, Mgr. M. 

Kubíček a ost. 

26. 5. 2021 Horka 

n.Moravou 

PŠÚ Webinář – Kolegiální učení, Mgr. M. Kubíček a ost. 

24. 6. 2021 Horka 

n.Moravou 

PŠÚ Uzavření 1. roku PŠÚ – zpětná vazba s K. Glosovou 

(Horka n. Moravou) 

1. 7. 2021 ZŠ Drožd. Šablony Osobnostně sociální rozvoj, K. Opravil, M. Štědroň 

23. 8. - 25. 

8. 2021 

Křtiny Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 - 12 - 

 

Jméno: Mgr. Bronislava Pechánková, učitelka 

 

Datum Místo Agentura Název + lektor 

 

29. 9. 2020 online Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

30. 11. 2020 online Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

2. 2. 2021 online Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

16. 3. 2021 online Fraus Matematika v online prostředí, Mgr. J. Michnová 

29. 3. 2021 online Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

1. 4. 2021 Droždín Fraus Konstruktivistická matematika, Mgr. Bomerová 

2. 3. - 10. 5 online Učíme se 

venku 

Kurz Nastartujte cestu ven (Učíme se venku) 

5. 5. 2021 webinář Tereza Les ve škole 

12. 5. 2021 webinář Tereza Jak učit o přírodě v přírodě 

10. 6. 2021 online Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

1. 7. 2021 ZŠ Drožd. Šablony Osobnostně sociální rozvoj, K. Opravil, M. Štědroň 

10. 8. 2021 Sluňákov Sluňákov Terénní přírodovědná praktika I + II 

23. 8. - 25. 

8. 2021 

Křtiny Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

 

 

Jméno: Mgr. Marie Vykopalová, učitelka 

 

Datum Místo Agentura Název + lektor 

 

16., 17. 10. 

2020 

Horka 

n.Moravou 

PŠÚ K. Glosová, Rozvoj profesních dovedností 

3. 11. 2020 Horka 

n.Moravou 

PŠÚ K. Glosová, Komunita vzájemného učení 

4. - 5. 2. 

2021 

Droždín PŠÚ Webinář-Komunita vzájemného učení, Mgr. M. 

Kubíček a ost. 

23. 2. 2021 Horka n. 

Moravou 

PŠU Webinář–Komunita vzájemného učení, Mgr. M. 

Kubíček a ost. 

16. 3. 2021 online Fraus Matematika v online prostředí, Mgr. J. Michnová 

1. 4. 2021 Droždín Fraus Konstruktivistická matematika, Mgr. Bomerová 

2. 3. - 10. 5. 

2021 

online Učíme se 

venku 

Kurz Nastartujte cestu ven (Učíme se venku) 

8. - 9. 

4.2021 

Horka 

n.Moravou 

PŠÚ Webinář – Komunita vzájemného učení, Mgr. M. 

Kubíček a ost. 

26. 5. 2021 Horka 

n.Moravou 

PŠÚ Webinář – Kolegiální učení, Mgr. M. Kubíček a ost. 

24. 6. 2021 Horka 

n.Moravou 

PŠÚ Uzavření 1. roku PŠÚ – zpětná vazba s K. Glosovou  

(Horka n.Moravou) 

1. 7. 2021 ZŠ Droždín Šablony Osobnostně sociální rozvoj, K. Opravil, M. Štědroň 

23. 8. - 25. 

8.2021 

Křtiny Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

 



 - 13 - 

 

 

Jméno: Mgr. Lucie Nastoupilová, učitelka 

 

Datum Místo Agentura Název + lektor 

 

září–květen 

20/21 

ZŠ 

Samotišky 

ZŠ 

Samotišky 

Síťování – čtenářská gramotnost, Iva Jančíková, Pavla 

Krátká 

16. 3. 2021 online Fraus Matematika v online prostředí, Mgr. J. Michnová 

1. 4. 2021 Droždín Fraus Konstruktivistická matematika, Mgr. Bomerová 

24. 6. 2021 Horka 

n.Moravou 

PŠÚ Uzavření 1. roku PŠÚ – zpětná vazba s K. Glosovou  

(Horka n. Moravou) 

1. 7. 2021 ZŠ Droždín Šablony Osobnostně sociální rozvoj, K. Opravil, M. Štědroň 

7. 7. - 10. 7. 

2021 

Brno H-mat Škola Hejného metody na 1. Stupni ZŠ – začátečníci 1. 

a 2. st. ZŠ 

20. 7. 2021 Olomouc HANAMI Metodický průvodce 1. třídou, Hana Mulhauserová 

21. 7. 2021 Olomouc HANAMI Čtení v 1. třídě, Hana Mulhauserová 

22. 7. 2021 Olomouc HANAMI Psaní v 1. třídě, Hana Mulhauserová 

23. 8. -25. 

8. 2021 

Křtiny Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

 

 

 

Jméno: Mgr. Jitka Šidláková, učitelka 

 

Datum Místo Agentura Název + lektor 

 

29. 9. 2021 online Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

30. 11. 2021 online Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

2. 2. 2021 online Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

12. 3. 2021 online Edupraxe Systém péče o žáky se speciálními vzděl. potřebami 

na ZŠ 

16. 3. 2021 online Fraus Matematika v online prostředí, Mgr. J. Michnová 

29. 3. 2021 online Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

1. 4. 2021 Droždín Fraus Konstruktivistická matematika, Mgr. Bomerová 

12. 4. 2021 online PPP OK Jarní setkání metodiků prevence 

10. 6. 2021 online Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

1. 7. 2021 ZŠ Droždín Šablony Osobnostně sociální rozvoj, K. Opravil, M. Štědroň 

10. 8. 2021 Sluňákov Sluňákov Terénní přírodovědná praktika I + II 

23. 8. - 25. 

8.2021 

Křtiny Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

 

 

 

 

 

 



 - 14 - 

 

 

Jméno: Mgr. Veronika Daňková, učitelka 

 

Datum Místo Agentura Název + lektor 

 

8. - 9. 

4.2021 

Horka 

n.Moravou 

PŠÚ Webinář – Komunita vzájemného učení, Mgr. M. 

Kubíček a ost. 

23. 2. 2021 online Edupraxe Předmět speciálně pedagogické péče jako podpůrné 

opatření pro žáky s SVP 

26. 5. 2021 online NPI Proč podporovat nadání v běžné škole. 

1. 7. 2021 ZŠ Droždín Šablony Osobnostně sociální rozvoj K. Opravil, M. Štědroň 

7. 7. - 10. 7. 

2021 

Brno H-mat Škola Hejného metody na 1. Stupni ZŠ – začátečníci 1. a 2. 

st. ZŠ 

23. 8. - 25. 

8.2021 

Křtiny Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

 

 

Jméno: Mgr. Hana Vaverková, učitelka 

 

Datum Místo Agentura Název + lektor 

 

1. 7. 2021 ZŠ Droždín Šablony Osobnostně sociální rozvoj, K. Opravil, M. Štědroň 

23. 8. - 25. 

8. 2021 

Křtiny Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

 

 

Jméno: Mgr. Kali Švecová, učitelka 

 

Datum Místo Agentura Název + lektor 

 

leden 2021 Online Fraus Hejného matematika na 1. st., J. Michnová 

1. 4. 2021 Droždín Fraus Konstruktivistická matematika, Mgr. Bomerová 

1. 7. 2021 ZŠ Droždín Šablony Osobnostně sociální rozvoj, K. Opravil, M. Štědroň 

23. 8. - 25. 

8. 2021 

Křtiny Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

 

 

Jméno: Alena Sobotková, vychovatelka 

 

Datum Místo Agentura Název + lektor 

 

1. 7. 2021 ZŠ Droždín Šablony Osobnostně sociální rozvoj K. Opravil, M. Štědroň 

23. - 25. 8. 

2021 

Křtiny 

 

Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

 

 

 

 



 - 15 - 

 

 

Jméno: Kateřina Vybíralová, vychovatelka 

 

Datum Místo Agentura Název + lektor 

 

1. 7. 2021 ZŠ Droždín Šablony Osobnostně sociální rozvoj K. Opravil, M. Štědroň 

23. - 25. 8. 

2021 

Křtiny 

 

Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

 

 

 

Jméno: Hana Kocourková, asistentka pedagoga 

 

Datum Místo Agentura Název + lektor 

 

1. 7. 2021 ZŠ Droždín Šablony Osobnostně sociální rozvoj K. Opravil, M. Štědroň 

23. - 25. 8. 

2021 

Křtiny 

 

Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

 

 
Jméno: Daniela Tököly, asistentka pedagoga 

 

Datum Místo Agentura Název + lektor 

 

 

24. 3. 2021 online SCIENS Spisová služba, Mgr. Martin Myšička 

1. 4. 2021 Droždín Fraus Konstruktivistická matematika, Mgr. Bomerová 

1. 7. 2021 ZŠ Droždín Šablony Osobnostně sociální rozvoj K. Opravil, M. Štědroň 

23. - 25. 8. 

2021 

Křtiny 

 

Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

 

 
Jméno: Mgr. Kateřina Záhorová, asistentka pedagoga 

 

Datum Místo Agentura Název + lektor 

 

1. 4. 2021 Droždín Fraus Konstruktivistická matematika, Mgr. Bomerová 

1. 7. 2021 ZŠ Droždín Šablony Osobnostně sociální rozvoj K. Opravil, M. Štědroň 

23. - 25. 8. 

2021 

Křtiny  Lipka Cestou vývojového kontinua – formativní hodnocení 

 

 

 

 

 

 

 



 - 16 - 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
   

     Součástí plánu práce školy byl plán měsíčních akcí a školních vzdělávacích projektů, které 

byly zaměřeny především na osobnostně sociální výchovu, na spolupráci dětí a prožitkové 

učení. Cílem školních slavností bylo společné prožívání významných dní a svátků, spolupráce 

s rodiči a propojení školy s obcí.  

Opět jsme se zapojili do charitativní sbírky v rámci Maltézské pomoci a do akce Vánoční 

hvězda. Z prostředků SRPŠ je po souhlasu rodičů sponzorován chlapec Idonel Moise z Haiti. 

 

Zájmové kroužky:  

 

Vzhledem k vyvíjející se epidemii Covid 19 na začátku a v průběhu školního roku, nebyla 

zahájena činnost kroužků v tomto školním roce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 17 - 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 

V tomto školním roce nebyla provedena inspekční činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 18 - 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

A / Finanční prostředky přidělené ze státního rozpočtu: 

   ČERPÁNÍ  MZDY + ONIV 31.12.2020  

                

ONIV:           PŘEDPIS: ZŮSTATEK: 

501.380 
ONIV- up, knihy, hračky a 
ost.     60681,57   0   

501.384 
ochranné pracovní 
pomůcky      2301   0   

501.383 pomůcky I. Ročník          0   

518.380 výukové programy      1067   0   

518.395 plavecký výcvik      4070   0   

518.397 školení DVPP     2690   0   

501.481 DOTACE NA ICT      18252,8   0   

558.381 DOTACE NA ICT      101788,8   119822 -219,63 

518.394 preventivní prohlídky      4590   0   

528.396 režie stravného          0   

558.380 DDHM - ONIV      22697   0   

525.380 kooperativa      21151   0   

521.328 náhrady za nemoc     34190   142519 -10918,57 

CELKEM 
ONIV:       273479,2 273479,2 262341 -11138,2 

              0 

                

521.380 MZDY     5157050 5157050 5157050 0 

521.381 OPPP     35000 35000 35000 0 

524.380 POJISTNÉ - SP     1278956       

524.381 POJISTNÉ - ZP     464135       

527.380 FKSP     103824,8 1846916 1858054 11138,2 

  doplatek na UZ 33076     0       

      7312445  
ŠABLONY - UKONČENÍ 31.1.2019 - scháleno 13/10/2020   

UZ 33063 PŘEDPIS 370904   PŘIJATO 370904 VYČERPÁNO   

521.363 mzdy 28925 501.363 951,22   242117,28 ve 2017 

524.363 pojistné 3120 518.363 24413   128786,72 VE 2018 

527.363 fksp 183,5 558.363 71194       

ČERPÁNÍ 
2018     128786,72 

ZŮST. Z 
PŘIJATÉ 0 370904 0 

 

ŠABLONY II- UKONČENÍ 31.7.2021     

UZ 33063 PŘEDPIS 556696   PŘIJATO 556696 VYČERPÁNO   

521.363 mzdy 13750 501.363 0   172031 VE 2020 

524.363 pojistné 1691 518.363 118491   198240 VE 2019 

527.363 fksp 100 558.363 37999       

ČERPÁNÍ      172031 
ZŮST. Z 
PŘIJATÉ 186425 370271 186425 

 



 - 19 - 

 

 

        UZ 33077 0     

    0   521.352 0     

        524.352 0     

        527.352 0     

ZŮSTATEK  0   0 zůstatek 0   0 

     

UZ 33070 
PLAVÁNÍ    10960   

     518.370   10960   

           0 

                

   33076  33070   

Přijatá dotace celkem    7312445 10960 0 0 

zůstatek na účtu   0 0,00     

 

 

 

Finanční prostředky fondu FKSP za rok 2020: 
 

C) FINANČNÍ PROSTŘEDKY FONDU FKSP ZA ROK 2020 

ÚČET       412 243 

POČÁTEČNÍ STAV K 1.1.2020  81362,61   

     0   

ZÁKLADNÍ PŘÍDĚL ROKU 2020  103924,8   

POKLADNA        0 

ČERPÁNÍ FONDU: stravné  5394   

   rekreace, zájezdY 23476   

   soc. výpomoc  10000   

   kulturní a sport.akce  0   

   penzijní připojištění  5600   

   dary, jubilea 2000   

   ostatní čerpání 7487   

POHLEDÁVKY ZA ZAMĚSTNANCI 335   0 

ZŮSTATEK K  31.12.2020   131330,41 121402,23 

předpis z mezd  XII.20    10461,48 

       0 

převod za stravné      -870 

       0 

daně z úroků      0 

         

         

zaokrouhlení      0 

ZŮSTATEK FONDU A FIN. 
PROSTŘEDKŮ 131330,41 130993,71 

     -336,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 20 - 

 

 

B / Finanční prostředky na provoz školy přidělené zřizovatelem: 

 
Výdaje 31.12.2020

VEDLEJŠÍ ČINNOST ŽÁCI - OSTATNÍ ZŘIZOVATEL OSTANÍ PŘÍJMY -ŠD čerpáno celkem Rozpočet-ZŘIZOVATEL ZŮSTATEK Z POLOŽKY CELKEM

501.330-Up, knihy,hračky 2 414,63 Kč 2 414,63 Kč                 

501.331-čistící prostředky -  Kč                      30 326,35 Kč             30 326,35 Kč               

501.332-kancel. Potřeby -  Kč                      21 019,00 Kč             21 019,00 Kč               

501.334-majetek do 3000 19 228,40 Kč             19 228,40 Kč               

501.335-ostatní materiál 23 680,00 Kč             1 886,00 Kč          25 566,00 Kč               110 000,00 Kč 13 331,62 Kč

314.30 - záloha elektiřny 2 100,00 Kč              převod do vhč 2 100,00 Kč-               -  Kč                         

502.330-el. Energie -  Kč                      40 667,33 Kč             40 667,33 Kč               

314.33-záloha tepla -  Kč                       -  Kč                         

502.333 - teplo 110 792,38 Kč           110 792,38 Kč             

314.32 - záloha voda -  Kč                       -  Kč                         

502.332-voda 21 123,00 Kč             21 123,00 Kč               182 000,00 Kč 11 517,29 Kč

511.330-opravy 127 634,50 Kč           127 634,50 Kč             330 000,00 Kč 202 365,50 Kč

512.330-cestovné -  Kč                  -  Kč                         0,00 Kč 0,00 Kč

518.330-telefony 14 521,64 Kč             14 521,64 Kč               

518.331-poštovné -  Kč                      1 756,00 Kč               1 756,00 Kč                 

518.332-revize 7 014,00 Kč               7 014,00 Kč                 

518.333-zpracování účto 60 000,00 Kč             60 000,00 Kč               

518.337-ostatní služby,progr.,odpad 41 737,20 Kč             41 737,20 Kč               

518.349-bankovní výlohy 9 244,00 Kč               9 244,00 Kč                 

381.37-ostatní služby -  Kč                       -  Kč                         

518.334-předplatné 10 629,00 Kč             10 629,00 Kč               

518.339-ICT, internet 46 530,00 Kč             46 530,00 Kč 227 000,00 Kč 35 568,16 Kč

521.331-mzdy 1 500,00 Kč              66 000,00 Kč             -  Kč                  67 500,00 Kč               66 000,00 Kč 0,00 Kč

524.330-pojistné ke mzdám -  Kč                  

558.336-DDHM nad 3tis. -  Kč                      74 223,60 Kč             3 221,00 Kč          77 444,60 Kč               80 000,00 Kč 5 776,40 Kč

549.330-pojištění 15 587,00 Kč-             -  Kč                  15 587,00 Kč-               0,00 Kč 15 587,00 Kč

525.380-kooperativa poj. -  Kč                       -  Kč                         0,00 Kč 0,00 Kč

528.331- režie stravného 23 374,00 Kč             23 374,00 Kč               25 000,00 Kč 1 626,00 Kč

-  Kč                         0,00 Kč 0,00 Kč

551.330 - odpisy 29 336,00 Kč             29 336,00 Kč               0,00 Kč -29 336,00 Kč

CELKEM VYČERPÁNO 3 600,00 Kč              0,00 Kč 763 564,03 Kč 5 107,00 Kč 772 271,03 Kč 1 020 000,00 Kč 256 435,97 Kč  
 
 

 

 

Přehled fondů organizace: 
 
FOND INVESTIČNÍ  - PS 222041,65

TVORBA ODPISŮ 29336

POSÍLENÍ Z RF A INV. DOTACE 0

čerpání 219748,1

0

0

0

0

ZŮSTATEK INVESTIČNÍHO FONDU 416 31629,55

ZŮSTATEK PROSTŘEDKŮ NA ÚČTU 2293,55

ROZDÍL (-poslat na účet IF/+poslat na provoz) -29336,00

nepřevedné odpisy 0

rozdíl poplatků a úroků na účtu 0  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 21 - 

 

 

 

 
FOND REZERVNÍ - 413 - PS 88886,17 ŠABLONY EU DARY 

FOND REZERVNÍ - 414 DARY, EU - PS 220 220,00 Kč

PŘÍDĚL Z HOSPODÁŘSKÉHO V. 54812,49

NESPOTŘEBOVANÉ DOTACE EU 358456 358 456,00 Kč

PŘÍJEM DARŮ 0 29 000,00 Kč

čerpání  -DARŮ 0

čerpání - rezervního fondu 53119 24 000,00 Kč

převod do IF 0 4 000,00 Kč

MYČKA 15587 172 031,00 Kč 0,00 Kč

0

ZŮSTATEK REZERVNÍHO FONDU-413 PROVOZ 74992,66

ZŮSTATEK REZERVNÍHO FONDU DARY,EU 187 645,00 186 425,00 Kč 1 220,00 Kč

CELKEM ZŮSTATEK FONDU 413+414 262637,66

ZŮSTATEK PROSTŘEDKŮ NA ÚČTU 75212,66

ROZDÍL (-poslat na účet RF/+poslat na provoz) -187425,00

ŠABLONY NA HLAVNÍM ÚČTU 186 425,00 Kč

ROZDÍL RF -1 000,00 Kč

DARY 1 220,00 Kč  
 

 

 

C / Hospodářská činnost: 

 
Příjmy Výdaje zůstatek

ZŘIZOVATEL 1 020 000,00 Kč 763 564,03 Kč 256 435,97 Kč

poplatky šd 14 015,00 Kč 5 107,00 Kč 8 908,00 Kč

DOPLATEK ONIV 0,00 Kč 0,00 Kč

úroky 477,54 Kč 90,76 Kč 386,78 Kč

ostatní příjmy 6 940,00 Kč 0,00 Kč 6 940,00 Kč

příjmy-žáci 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

VEDLEJŠÍ ČINNOST 2 593,00 Kč 3 600,00 Kč -1 007,00 Kč

CELKEM ZŮSTATEK 1 044 025,54 Kč 772 361,79 Kč 271 663,75 Kč

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK Z HLAVNÍ ČINNOSTI 272 670,75 Kč

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK Z VEDLEJŠÍ ČINNOSTI -1 007,00 Kč

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM 271 663,75 Kč

-200 000,00 Kč ZŮSTATEK NA PROJEKTOVOU DOKUMENTACI ZAHRADA 

71 663,75 Kč  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 22 - 

 

 

 

11. Další údaje  
 

 

Zapojení do projektů: 

 

• Od 1. 8. 2019 naše škola čerpá finanční prostředky z Evropských strukturálních fondů 

v rámci OP VVV prostřednictvím výzvy 02_18_063 Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II.  

Projekt má název ZŠ Droždín výzva 63.  

Z finančních prostředků v celkové výši 556 696,- Kč hradíme tyto aktivity: 

 

1. Tandemová výuka v ZŠ 

2. Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin / 64 týdnů 

3. Projektový den ve škole 

4. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ-DVPP v rozsahu 8 hodin-matematická 

gramotnost 

5. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ-DVPP v rozsahu 8 hodin-cizí jazyky 

6. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ-DVPP v rozsahu 8 hodin-osobnostně 

sociální rozvoj 

7. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ-DVPP v rozsahu 8 hodin-ICT 

8. Projektový den v ŠD/ŠK 

9. Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK-DVPP v rozsahu 8 hodin-osobnostně 

sociální rozvoj 

 

 

Škola není zapojena do mezinárodních programů. 

 

Na škole není odborová organizace. 

 

 

 

S Výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla pedagogická rada 

seznámena dne 27. srpna 2021. 

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2020/2021 schválila Školská rada dne 7. října 

2021. 
 
 

Mgr. Kateřina Konečná, ředitelka školy 
 
 
 
 
Mgr. Jitka Šidláková, předsedkyně Školské rady 


